

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам



Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

SmetaWIZARD

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр; Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр; Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Письмо Минстроя России от 28.11.2023 №73528-ИФ/09 - Приложение №1 "Новгородская область: объекты образования -прочие"

53. Новгородская область

Текущий ремонт помещений ФОКа (физкультурно-оздоровительного комплекса) ГОАОУ "СОСШ "Спарта" по адресу: г. Великий Новгород, ул. Береговая, д. 44
(наименование стройки)

Текущий ремонт помещений ФОКа (физкультурно-оздоровительного комплекса) ГОАОУ "СОСШ "Спарта" по адресу: г. Великий Новгород, ул. Береговая, д. 44
(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛСР-02-01-02
на Сантехнические работы
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание акт комиссионного осмотра №1 от 11.03.2024г, ВОР №2 от 12.03.2024 г.
(проектная и (или) иная техническая документация)

Сметная стоимость	<u>116,71</u>	(<u>11,18</u>)	тыс. руб.
в том числе:			
строительных работ	<u>116,71</u>	(<u>11,18</u>)	тыс. руб.
монтажных работ	<u>0</u>	(<u>0</u>)	тыс. руб.
оборудования	<u>0</u>	(<u>0</u>)	тыс. руб.
прочих затрат	<u>0</u>	(<u>0</u>)	тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих	62,626	чел. час
Нормативные затраты труда машинистов	0,149	чел. час

[illegible]

	Пр/812-099.2-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%			38,75		1 257,78
	Пр/774-099.2 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%			19,56		635
		Всего по позиции							509,78		
2	ФЕРр65-6-24 (0)	Смена: умывальников	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ					1 922,84		19,23	32,46	624,21
	2	ЭМ					67,88		0,68		
	3	в т.ч. ОТм					17,57		0,18	32,46	5,84
	4	М					859,23		8,59		
		ЗТ	чел.-ч	212		2,12					
		ЗТм	чел.-ч	1,4		0,014					
		Итого по расценке					2 849,95		28,5		
2.1	[18.2.01.05-0038]	Умывальник с сифоном бутылочным латунным и выпуском со встроенными установочными поверхностями без спинки	компл	100		1	358,73		358,73		
2.2	[18.1.10.10-0044]	Смесители для умывальников	компл	100		1	312,35		312,35		
		ФОТ							19,41		630,05
	Пр/812-099.2-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%			19,99		648,95
	Пр/774-099.2 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%			10,09		327,63
		Всего по позиции							729,66		
		ИТОГО:							1 239,44		4 708,55

		Итого прямые затраты по разделу 1: Санузел		1 151,05		1 839,19
		<i>в том числе</i>				
		оплата труда (ОТ)		56,66		1 839,19
		эксплуатация машин и механизмов		1,41		0
		<i>в том числе</i>				
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов		1,41		0
		<i>в том числе</i>				
		оплата труда машинистов (ОТм)		0,37		12,01
		доплаты к оплате труда машинистов		0		0
		материальные ресурсы		1 092,98		0
		<i>в том числе</i>				
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки		1 092,98		0
		дополнительная перевозка материальных ресурсов		0		0
		перевозка		0		0
		Итого ФОТ (справочно)		57,03		1 851,2
		Итого накладные расходы		58,74		1 906,73
		Итого сметная прибыль		29,65		962,63
		Итого оборудование		0		0
		<i>в том числе</i>				
		оборудование без учета дополнительной перевозки		0		0
		дополнительная перевозка оборудования		0		0
		Итого прочие затраты		0		0
		Итого по разделу 1: Санузел		1 239,44		4 708,55
		<i>в том числе</i>				
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН		358,73		0
		оборудование, отсутствующее в ФРСН		0		0

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в ФРСН), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне
--------	-------------	-----------------------------	-------------------	------------	--	---------	------------------------------------

				на единицу измерения	коэффици- енты	всего с учетом коэффици- ентов	на единицу измерения	коэффици- енты	всего		цен, руб.
№2 Раздевалки											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Мужская раздевалка+санузел											
3	ФЕРр65-5-06 (0)	Смена смесителей: с душевой сеткой V=6/100	100 шт	0,06		0,06					
	1	ОТ					1 759,58		105,57	32,46	3 426,8
	2	ЭМ					9,2		0,55		
	3	в т.ч. ОТм					1,62		0,1	32,46	3,25
	4	М					54,53		3,27		
		ЗТ	чел.-ч	194		11,64					
		ЗТм	чел.-ч	0,14		0,0084					
		Итого по расценке					1 823,31		109,39		
3.1	[18.1.10.10-0011]	Смесители для ванн (с душевой лейкой)	компл	100		6	463,34		2 780,04		
3.2	[999-9899]	Строительный мусор и масса возвратных материалов (металлолом передается заказчику)	т	0,26		0,0156	0		0		
		ФОТ							105,67		3 430,05
	Пр/812-099.2-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%			108,84		3 532,95
	Пр/774-099.2 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%			54,95		1 783,63
		Всего по позиции							3 053,22		
4	ФЕРр65-1-01	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 25 мм	100 м	0,25		0,25					

	(0)	V=25/100									
	1	ОТ					230,97		57,74	32,46	1 874,24
	2	ЭМ					4,56		1,14		
	3	в т.ч. ОТм					0,68		0,17	32,46	5,52
	4	М					28,1		7,03		
		ЗТ	чел.-ч	28,03		7,0075					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0125					
		Итого по расценке					263,63		65,91		
4.1	[999-9899]	Строительный мусор и масса возвратных материалов (металлолом передается заказчику)	т	0,19		0,0475	0		0		
		ФОТ							57,91		1 879,76
	Пр/812-099.1-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%			50,38		1 635,39
	Пр/774-099.1 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%			25,48		827,09
		Всего по позиции							141,77		
5	ФЕР16-04-005-0 2 (0)	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм V=25/100	100 м	0,25		0,25					
	1	ОТ					123,89		30,97	32,46	1 005,29
	2	ЭМ					40,51		10,13		
	3	в т.ч. ОТм					0,49		0,12	32,46	3,9
	4	М					77,51		19,38		
		ЗТ	чел.-ч	13,18		3,295					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,01					
		Итого по расценке					241,91		60,48		

5.1	[24.3.02.05-0003]	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный наружный диаметр 25 мм	м	102,5		25,625	5,54		141,96		
5.2	[23.1.02.06-0011]	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 20-25 мм	10 шт	10		2,5	24,5		61,25		
5.3	[24.3.05.16-0112]	Угольник полипропиленовый, диаметр 25 мм	шт	12		3	1,89		5,67		
5.4	[18.1.09.06-0042]	Кран шаровой 11Б41п3, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 20 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое	шт	12		3	43,53		130,59		
5.5	[24.3.05.07-0066]	Муфта полипропиленовая комбинированная разъемная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 25 мм, размер резьбы 3/4"	шт	12		3	25,65		76,95		
		ФОТ							31,09		1 009,19
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%		121%			37,62		1 221,12
	Пр/774-016.0 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%		72%			22,38		726,62
		Всего по позиции							536,9		
6	ФЕРр65-6-12	Смена: унитадов типа "Компакт"	100 шт	0,01		0,01					

	(0)										
	1	ОТ					3 743,19		37,43	32,46	1 214,98
	2	ЭМ					72,73		0,73		
	3	в т.ч. ОТм					18,83		0,19	32,46	6,17
	4	М					782,18		7,82		
		ЗТ	чел.-ч	412,7		4,127					
		ЗТм	чел.-ч	1,5		0,015					
		Итого по расценке					4 598,1		45,98		
6.1	[18.2.01.06-0031]	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые воронкообразные с сиденьем и креплением, с цельноотлитой полочкой	компл	100		1	405,49		405,49		
		ФОТ							37,62		1 221,15
	Пр/812-099.2-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%			38,75		1 257,78
	Пр/774-099.2 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%			19,56		635
		Всего по позиции							509,78		
7	ФЕРр65-6-24 (0)	Смена: умывальников	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ					1 922,84		19,23	32,46	624,21
	2	ЭМ					67,88		0,68		
	3	в т.ч. ОТм					17,57		0,18	32,46	5,84
	4	М					859,23		8,59		
		ЗТ	чел.-ч	212		2,12					
		ЗТм	чел.-ч	1,4		0,014					
		Итого по расценке					2 849,95		28,5		
7.1	[18.2.01.05-0038]	Умывальник с сифоном бутылочным латунным и выпуском со встроенными установочными поверхностями без спинки	компл	100		1	358,73		358,73		

7.2	[18.1.10.10-0044]	Смесители для умывальников	компл	100		1	312,35		312,35		
		ФОТ							19,41		630,05
	Пр/812-099.2-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%			19,99		648,95
	Пр/774-099.2 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%			10,09		327,63
		Всего по позиции							729,66		
Женская раздевалка+санузел											
8	ФЕРр65-5-06 (0)	Смена смесителей: с душевой сеткой V=6/100	100 шт	0,06		0,06					
	1	ОТ					1 759,58		105,57	32,46	3 426,8
	2	ЭМ					9,2		0,55		
	3	в т.ч. ОТм					1,62		0,1	32,46	3,25
	4	М					54,53		3,27		
		ЗТ	чел.-ч	194		11,64					
		ЗТм	чел.-ч	0,14		0,0084					
		Итого по расценке					1 823,31		109,39		
8.1	[18.1.10.10-0011]	Смесители для ванн (с душевой лейкой)	компл	100		6	463,34		2 780,04		
8.2	[999-9899]	Строительный мусор и масса возвратных материалов (металлолом передается заказчику)	т	0,26		0,0156	0		0		
		ФОТ							105,67		3 430,05
	Пр/812-099.2-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%			108,84		3 532,95

	Пр/774-099.2 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%			54,95		1 783,63
		Всего по позиции							3 053,22		
9	ФЕРр65-1-01 (0)	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 25 мм V=25/100	100 м	0,25		0,25					
	1	ОТ					230,97		57,74	32,46	1 874,24
	2	ЭМ					4,56		1,14		
	3	в т.ч. ОТм					0,68		0,17	32,46	5,52
	4	М					28,1		7,03		
		ЗТ	чел.-ч	28,03		7,0075					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0125					
		Итого по расценке					263,63		65,91		
9.1	[999-9899]	Строительный мусор и масса возвратных материалов (металлолом передается заказчику)	т	0,19		0,0475	0		0		
		ФОТ							57,91		1 879,76
	Пр/812-099.1-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	87%		87%			50,38		1 635,39
	Пр/774-099.1 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка	%	44%		44%			25,48		827,09
		Всего по позиции							141,77		
10	ФЕР16-04-005-02 (0)	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 25 мм V=25/100	100 м	0,25		0,25					
	1	ОТ					123,89		30,97	32,46	1 005,29
	2	ЭМ					40,51		10,13		

	3	в т.ч. ОТМ					0,49		0,12	32,46	3,9
	4	М					77,51		19,38		
		ЗТ	чел.-ч	13,18		3,295					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,01					
		Итого по расценке					241,91		60,48		
10.1	[24.3.02.05-0003]	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный наружный диаметр 25 мм	м	102,5		25,625	5,54		141,96		
10.2	[23.1.02.06-0011]	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 20-25 мм	10 шт	10		2,5	24,5		61,25		
10.3	[24.3.05.16-0112]	Угольник полипропиленовый, диаметр 25 мм	шт	12		3	1,89		5,67		
10.4	[18.1.09.06-0042]	Кран шаровой 11Б41п3, номинальное давление 1,6 МПа (16 кгс/см2), номинальный диаметр 20 мм, присоединение к трубопроводу муфтовое	шт	12		3	43,53		130,59		
10.5	[24.3.05.07-0066]	Муфта полипропиленовая комбинированная разъемная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 25 мм, размер резьбы 3/4"	шт	12		3	25,65		76,95		
		ФОТ							31,09		1 009,19
	Пр/636-016.0-1 от 02.09.2021	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121%		121%			37,62		1 221,12

	Пр/774-016.0 от 11.12.2020	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72%		72%			22,38		726,62
		Всего по позиции							536,9		
11	ФЕРр65-6-12 (0)	Смена: унитазов типа "Компакт"	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ					3 743,19		37,43	32,46	1 214,98
	2	ЭМ					72,73		0,73		
	3	в т.ч. ОТм					18,83		0,19	32,46	6,17
	4	М					782,18		7,82		
		ЗТ	чел.-ч	412,7		4,127					
		ЗТм	чел.-ч	1,5		0,015					
		Итого по расценке					4 598,1		45,98		
11.1	[18.2.01.06-0031]	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые воронкообразные с сиденьем и креплением, с цельноотлитой полочкой	компл	100		1	405,49		405,49		
		ФОТ							37,62		1 221,15
	Пр/812-099.2-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%			38,75		1 257,78
	Пр/774-099.2 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%			19,56		635
		Всего по позиции							509,78		
12	ФЕРр65-6-24 (0)	Смена: умывальников	100 шт	0,01		0,01					
	1	ОТ					1 922,84		19,23	32,46	624,21
	2	ЭМ					67,88		0,68		
	3	в т.ч. ОТм					17,57		0,18	32,46	5,84

	4	М					859,23		8,59		
		ЗТ	чел.-ч	212		2,12					
		ЗТм	чел.-ч	1,4		0,014					
		Итого по расценке					2 849,95		28,5		
12.1	[18.2.01.05-0038]	Умывальник с сифоном бутылочным латунным и выпуском со встроенными установочными поверхностями без спинки	компл	100		1	358,73		358,73		
12.2	[18.1.10.10-0044]	Смесители для умывальников	компл	100		1	312,35		312,35		
		ФОТ							19,41		630,05
	Пр/812-099.2-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%			19,99		648,95
	Пр/774-099.2 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%			10,09		327,63
		Всего по позиции							729,66		
		ИТОГО:							9 942,66		41 483,36

		Итого прямые затраты по разделу 2: Раздевалки				9 166,58		16 291,04
		<i>в том числе</i>						
		оплата труда (ОТ)				501,88		16 291,04
		эксплуатация машин и механизмов				26,46		0
		<i>в том числе</i>						
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов				26,46		0
		<i>в том числе</i>						
		оплата труда машинистов (ОТм)				1,52		49,36
		доплаты к оплате труда машинистов				0		0
		материальные ресурсы				8 638,24		0

		<i>в том числе</i>			
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки		8 638,24	0
		дополнительная перевозка материальных ресурсов		0	0
		перевозка		0	0
		Итого ФОТ (справочно)		503,4	16 340,4
		Итого накладные расходы		511,16	16 592,38
		Итого сметная прибыль		264,92	8 599,94
		Итого оборудование		0	0
		<i>в том числе</i>			
		оборудование без учета дополнительной перевозки		0	0
		дополнительная перевозка оборудования		0	0
		Итого прочие затраты		0	0
		Итого по разделу 2: Раздевалки		9 942,66	41 483,36
		<i>в том числе</i>			
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН		717,46	0
		оборудование, отсутствующее в ФРСН		0	0

		ИТОГИ ПО СМЕТЕ			
		ВСЕГО строительные работы		11 182,1	116 706,29
		<i>в том числе</i>			
		Всего прямые затраты		10 317,63	88 644,61
		<i>в том числе</i>			
		оплата труда (ОТ)		558,54	18 130,23
		эксплуатация машин и механизмов		27,87	352,28
		<i>в том числе</i>			
	Письмо Минстрой РФ от 28.11.2023 №73528-ИФ/09	эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов		27,87	12,64 352,28
		<i>в том числе</i>			
		оплата труда машинистов (ОТм)		1,89	61,37
		доплаты к оплате труда машинистов		0	0

		материальные ресурсы		9 731,22		70 162,1
		<i>в том числе</i>				
	Письмо Минстрой РФ от 28.11.2023 №73528-ИФ/09	материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки		9 731,22	7,21	70 162,1
		дополнительная перевозка материальных ресурсов		0		0
		перевозка		0		0
		Всего ФОТ (справочно)		560,43		18 191,6
		Всего накладные расходы		569,9		18 499,11
		Всего сметная прибыль		294,57		9 562,57
		ВСЕГО по смете		11 182,1		116 706,29
		<i>в том числе</i>				
		Всего прямые затраты		10 317,63		88 644,61
		<i>в том числе</i>				
		оплата труда (ОТ)		558,54		18 130,23
		эксплуатация машин и механизмов		27,87		352,28
		<i>в том числе</i>				
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов		27,87		352,28
		<i>в том числе</i>				
		оплата труда машинистов (ОТм)		1,89		61,37
		доплаты к оплате труда машинистов		0		0
		материальные ресурсы		9 731,22		70 162,1
		<i>в том числе</i>				
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки		9 731,22		70 162,1
		дополнительная перевозка материальных ресурсов		0		0
		перевозка		0		0
		Всего ФОТ (справочно)		560,43		18 191,6
		Всего накладные расходы		569,9		18 499,11
		Всего сметная прибыль		294,57		9 562,57

		Всего оборудование		0		0
		<i>в том числе</i>				
		оборудование без учета дополнительной перевозки		0		0
		дополнительная перевозка оборудования		0		0
		Всего прочие затраты		0		0
		<i>Справочно</i>				
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН		1 076,19		0
		оборудование, отсутствующее в ФРСН		0		0
		затраты труда рабочих		62,63		62,63
		затраты труда машинистов		0,15		0,15
		Итого		11 182,1		116 706,29

Составил

Инженер-сметчик

К.Э-И. Савченко

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]